UBND HUYỆN IA H’DRAI

TRUNG TÂM Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-TTYT Ia H’Drai, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

tại Trung tâm Y tế huyện Ia H’Drai

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Quyết định số 795/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc chuyển giao Trung tâm Y tế các huyện, thành

phố trực thuộc Sở Y tế quản lý về trực thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố quản lý;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân huyện Ia H’Drai về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện Ia H’Drai;

Căn cứ Thông tư số 53/2014/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định điều kiện hoạt động y tế trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ thông tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định bệnh án điện tử;

Căn cứ Quyết định số 2538/QĐ-BYT ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Bộ Y tế

về việc Ban hành danh mục chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh để

làm cơ sở xây dựng định mức kỹ thuật;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức tổng hợp Trung tâm Y tế huyện Ia

H’Drai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo triển khai hồ sơ Bệnh án điện tử tại Trung tâm

Y tế huyện Ia H’Drai gồm các thành viên sau đây:

1. Giám đốc Trung tâm Y tế - Trưởng ban.

2. Phó Giám đốc Trung tâm Y tế - Phó Trưởng ban.

3. Viên chức phụ trách công tác quản lý, lưu trữ hồ sơ bệnh án thuộc phòng

Tổ Chức Tổng Hợp - Thư ký.

4. Các thành viên:

- Trưởng phòng Tổ chức tổng hợp

2

- Kế toán Trưởng.

- Trưởng khoa Cấp cứu - Hồi sức tích cực và Chống độc - Phẫu thuật - Gây

mê hồi sức - Ngoại - Răng hàm mặt - Mắt -Tai mũi họng.

- Trưởng khoa Khám bệnh - Nội - Nhi - Truyền nhiễm - Chăm sóc sức khỏe

sinh sản và Phụ sản.

- Trưởng khoa Dược -Trang thiết bị và Vật tư y tế-Xét nghiệm-Chẩn đoán

hình ảnh.

- Điều dưỡng trưởng khoa Cấp cứu - Hồi sức tích cực và Chống độc - Phẫu

thuật - Gây mê hồi sức - Ngoại - Răng hàm mặt - Mắt -Tai mũi họng.

- Điều dưỡng trưởng khoa Khám bệnh - Nội - Nhi - Truyền nhiễm - Chăm

sóc sức khỏe sinh sản và Phụ sản.

- Viên chức phụ trách Công nghệ thông tin thuộc phòng Tổ chức Tổng Hợp.

- Viên chức phụ trách công tác Điều dưỡng, kiểm soát nhiễm khuẩn thuộc

phòng Tổ chức Tổng Hợp.

- Viên chức phụ trách công tác Xét nghiệm-Chẩn đoán hình ảnh thuộc khoa

Dược -Trang thiết bị và Vật tư y tế-Xét nghiệm-Chẩn đoán hình ảnh.

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm:

- Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo triển khai Bệnh án điện tử tại Trung tâm Y

tế huyện Ia H’Drai.

- Đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện kế hoạch triển khai sử dụng chữ ký

số, chữ ký điện tử, bệnh án điện tử tại các khoa phòng trong toàn Trung tâm.

- Tư vấn cho Lãnh đạo Trung tâm quyết định triển khai hồ sơ Bệnh án điện

tử.

Điều 3. Ban chỉ đạo hoạt động theo nguyên tắc thảo luận tập thể, quyết định

theo đa số và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Ban Giám đốc, các bộ phận liên quan và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo TTYT;

- Lưu: VT, TCTH.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Diệp

		2025-06-09T10:22:54+0700

		2025-06-09T10:37:11+0700

		2025-06-09T10:37:11+0700

		2025-06-09T10:37:11+0700